R E Q U E R I M E N T O  Nº. 966
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande fluxo de pessoas que circulam diariamente pela Rua Amando de Barros, via pública que concentra o maior número de estabelecimentos comerciais e instituições financeiras de nosso  município;

CONSIDERANDO que é comum pessoas jogarem papéis na referida via pública, bem como o fato de que esta apresenta carência de lixeiras, sobretudo nas imediações das instituições bancárias;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de proceder a colocação de lixeiras, compactas e feitas com material reforçado para maior durabilidade, na Rua Amando de Barros, no centro, e que tal colocação seja efetuada principalmente nas proximidades das instituições bancárias localizadas na referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf